
10/2007                           

ZAČÁTEK ŠKOLNÍHO ROKU
V mateřských školách

Na září, kdy se otevřou brány mateřských škol, se určitě těšily mnohé děti i rodiče z našeho obvodu. 3. 9. jsme ve všech čtyřech 
školkách přivítali spoustu dětí, které zde chodily i minulý rok, ale samozřejmě i hromadu malých občánků, pro které byl tento krok 
zvlášť významný. Jejich první chvilky odloučení od svých maminek brali velice statečně a během okamžiku se zapojili do  lákavých 
her mezi ostatní děti. Ve střední škole AHOL SOŠ na Náměstí Jiřího z Poděbrad se také na první školní den těšili, 
i když je zde věkový rozdíl více než deseti let…

Slečny z pedagogického lycea AHOL SOŠAhoooj, takhle vás zdraví děti z mateřské školy 
Prokopa Velikého.

Na mateřské škole Kořenského vám hned něco 
dobrého uvaří ( bohužel jen z plastelíny)

Přípravné třídy na ZŠ Šalounova
Upozorňujeme vás, milí rodiče, na 

využití dodatečné možnosti zápisu vašeho 
předškolního dítěte (od 5 let) do předškolního 
zařízení na naší škole.

Jedná se o přípravné třídy Základní školy 
Šalounova 56, kde si předškoláci  ve svém 
kolektivu  přirozenou a vlídnou cestou 
zvykají na nové prostředí „veliké školy“, na 
své budoucí spolužáky, ale také na starší děti, 
které je navštěvují (např. také sourozenci) a 
pomáhají jim a seznamují se svými budoucími 
učitelkami 1. tříd. Z toho je na naší škole 
jasná bezkonkurenční návaznost přípravné 
třídy na 1. třídu! Program dětí je zde pestrý 
(harmonická, nenásilná a osvědčená příprava 
dětí na 1. třídu, hrové a pohybové činnosti, 
počítačové programy, výlety, exkurze, besedy, 
podpora zdraví, vycházky do lesa, také 
např. bezplatná logopedická péče atd.). Obě 
kvalifikované učitelky jsou zkušené a děti z 
vyšších tříd si k nim do „nulky“  rády chodí 
zavzpomínat.

Celá naše škola. pracuje podle nového 

vzdělávacího programu „PŘES TŘI SCHODY 
DO ŽIVOTA“. Tyto schody znamenají  tři  
schůdky vzdělávání vašich dětí  na naší škole:
- přípravná třída základní školy
- 1. stupeň základní školy
- 2. stupeň základní školy

Umožníte vašim dětem vystoupat si po všech 
třech schůdcích v naší škole?

Dodatečné zápisy (co nejdříve!) provádíme 
ve škole vždy od 7.30 do 13.00 hod.  v příprav.
třídě do Vítkovického

Bc. Miluše Poláčková,
učitelka přípravné třídy

Slavnostní zahájení školního roku 
2007/2008 prvních ročníků na RB 
SOU autoopravárenském, s. r. o. 

Dne 3. 9. 2007 proběhlo slavnostní zahájení 
školního roku na všech typech základním a 
středních škol. Bylo tomu tak i na RB SOU 
autoopravárenském, s. r. o, avšak v poněkud 
jiném duchu než ve většině škol. Tradicí školy 
se již stalo, že nový školní rok je vždy pro 
první ročníky zahajován v čtyřhvězdičkovém 

ostravském hotelu Atom. Nejinak tomu bylo 
letos. Celá slavnost se odehrála v krásně 
připraveném přednáškovém sálu vyhlášeného 
hotelu.

Úvodním slovem přivítal nové žáky a všechny 
přítomné ředitel školy Mgr. Petr Čegan, který 
připomněl dlouholetou tradici školy, její 
specifické a nezastupitelné postavení v soustavě 
středního školství. Neopomenul vyzdvihnout 
perspektivitu nabízených studijních oborů a 
významnou odbornou spolupráci s řadou firem
a podniků automobilového průmyslu. Slovo 
k žákům a jejich rodičům měl i zřizovatel školy 
Mgr. Bohumil Rokosz. I on vřele všechny 
přítomné přivítal a rodiče žáků ujistil, že pro 
další vzdělávání svých synů vybrali správnou 
školu.

Následně byla již největší pozornost 
soustředěna na zapsané žáky. Rozdělení do 
tříd proběhlo podle připraveného jmenného 
seznamu, každý žák při přečtení svého jména 
povstal. Celý zahajovací ceremoniál nového 
školního roku se nesl v příjemně vytvořené 
atmosféře všech zúčastněných.

Pavel Stanislav



ZPRAVODAJ VÍTKOVIC strana 2

7. zasedání zastupitelstva našeho městského 
obvodu se uskutečnilo v pondělí dne 10. září 
2007 v obřadní síni vítkovické radnice. Jednání 
se zúčastnilo všech 15 zastupitelů a tentokrát i 
větší počet občanů. O čem a jak naši zastupitelé 
rozhodli se dovíte z níže uvedeného přehledu.
Zastupitelstvo MOb Vítkovice
  1.  odvolalo p. Ing. Dobrozemského, CSc. 
   z funkce starosty, p. Dlabala, p. JUDr. 
   Pášu a pí Odehnalovou z funkce mís- 
    tostarosty a p. Kisse z funkce člena rady.

(výsledek hlasování:  pro 9, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 6 zastupitelů)

  2.  zvolilo p. Petra Dlabala do funkce starosty.
(výsledek hlasování:  pro 9, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 6 zastupitelů)

  3. Stanovilo počet členů RMOb Vítkovice ne- 
      uvolněných pro výkon funkce.

(výsledek hlasování:  pro 9, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 6 zastupitelů)

  4. zvolilo p. Mgr. Petra Kutěje a p. Ing. Leoše  
       Adamíka do funkce místostarosty.

(výsledek hlasování: pro Mgr. Kutěje - 10, 
proti 3, hlasování se zdrželi 2 zastupitelé) 
pro Ing. Adamíka - 9, proti 0, hlasování se 
zdrželo 6 zastupitelů)

  5. zvolilo p. Zdeňka Bernatíka a p. Ing. Josefa  
      Bednaříka do funkce člena rady.

(výsledek hlasování:  pro p. Bernatíka -   9, 
proti 0, hlasování se zdrželo 6 zastupitelů) 
pro Ing. Bednaříka - 9, proti 4, hlasování se 
zdrželi 2 zastupitelé)

  6. svěřilo úkoly v samostatné působnosti sta- 
       rostovi, místostarostům a určilo místosta- 
     rostu, který bude zastupovat starostu v do- 
       bě jeho nepřítomnosti.

(výsledek hlasování: pro 9, proti 4, hlasování 
se zdrželi 2 zastupitelé)

 7. stanovilo měsíční odměny neuvolněným 
       členům zastupitelstva.

(výsledek hlasování: pro 10, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 5 zastupitelů)

  8. změnilo obsazení kontrolního a finančního  
        výboru. 

(vzhledem k většímu počtu hlasování zde vý-
sledek neuvádíme) 

  9. vzalo na vědomí změnu termínů schůzí rady.
(výsledek hlasování: pro 11, proti 0, hlaso-
vání se zdrželi 4 zastupitelé)

10. vzalo na vědomí zprávy o činnosti PČR a MP, 
       služebna Vítkovice. 

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

11. vzalo na vědomí informativní zprávu o čin- 
    nosti starosty, RMOb a ÚMOb Vítkovice  
       za období II. čtvrtletí 2007. 

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

12. vzalo na vědomí informativní zprávu k pod- 
     nětům, připomínkám a dotazům z minulých 
       zasedání zastupitelstva. (výsledek hlasování:  
     pro 15, proti 0, hlasování se zdrželo 0 zastu- 
     pitelů)

13. vzalo na vědomí informativní zprávu o plně- 
     ní usnesení ZMOb Vítkovice za I. pololetí  
       roku 2007. (výsledek hlasování: pro 15, proti  
      0, hlasování se zdrželo 0 zastupitelů)
14. vzalo na vědomí informativní zprávu o čin- 
         nosti výborů ZMOb Vítkovice a komisí RMOb 
      Vítkovice za I. pol. roku 2007                           

(výsledek hlasování: pro 14, proti 0, hlasová-
ní se zdržel 1 zastupitel)

15. vzalo na vědomí přehled stížností a podnětů 
      za I. pololetí roku 2007.

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

16. vzalo na vědomí zápisy z jednání kontrolního 
      výboru ZMOb Vítkovice.

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

17. vzalo na vědomí zápis z jednání finančního 
       výboru ZMOb Vítkovice.

(výsledek hlasování: pro 14, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

18. schválilo rozpočtová opatření.
(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

19. rozhodlo neposkytnout půjčku z Fondu roz- 
      voje bydlení.

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

20. schválilo rozbory hospodaření MOb Vítkovi- 
      ce k 30. 6. 2007.

(výsledek hlasování: pro 10, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 5 zastupitelů)

21. rozhodlo neprominout pohledávku – smluvní 
      pokutu z prodeje pozemku.

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

22. rozhodlo povolit odložení splácení půjček.
(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

23. schválilo dodatky ke zřizovacím listinám pří- 
      spěvkových organizací.

  (výsledek hlasování: pro 14, proti 0, hlaso-
vání se zdržel 1 zastupitel)

24. souhlasilo s podáním žádosti o dotaci z Ope- 
      račního programu ŽP. 

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

25. vzalo na vědomí plán zimní údržby komuni- 
    kací a chodníků ve Vítkovicích pro období 
       roku 2007-2008.

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

26. rozhodlo o nevstoupit do řízení ve věci KS 
      Ostrava pod spzn. 1 Cm/221/2000.

(výsledek hlasování: pro 9, proti 6, hlasování 
se zdrželo 0 zastupitelů)

27. rozhodlo neuzavřít dohodu o  prominutí po- 
      hledávky z nájmu bytu č. OB/Pr/Hr/5/2007

(výsledek hlasování: pro 14, proti 0, hlasová-
ní se zdržel 1 zastupitel)

28. rozhodlo uzavřít dohodu o splátkách pohle- 
      dávky z nájmu bytu č. OKSDaB/En/20/2007

(výsledek hlasování: pro 14, proti 0, hlasová-
ní se zdržel 1 zastupitel)

29. rozhodlo schválit Zásady prodeje bytových a 
      nebytových domů.

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

30. rozhodlo trvat na svém rozhodnuti – nesou- 
    hlasném stanovisku k záměru města prodat 
     část pozemku p. p. č. 492/16 v k. ú. Zábřeh- 
      -VŽ. 

(výsledek hlasování: pro 14, proti 1, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

31.vydalo souhlasné stanovisko k záměru města 
   prodat pozemky v k. ú. Vítkovice, a to poz. 
     parc. č. 962/3, 4.  

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

32. rozhodlo o záměru prodat pozemek v k. ú. 
      Vítkovice parc. č. 1291.

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

33. rozhodlo odložit prodej pozemku parc. č. 798 
      v k. ú. Vítkovice.

(výsledek hlasování: pro 11, proti 0, hlasová-
ní se zdrželi 4 zastupitelé)

34. rozhodlo prodat nemovitosti – pozemek parc. 
     č. 195/42 a č. 195/44 v k. ú. Vítkovice. 

(výsledek hlasování: pro 12, proti 1, hlasová-
ní se zdrželi 2 zastupitelé)

35. rozhodlo prodat nemovitost -  pozemek parc. 
      č. 340/1 v k. ú. Vítkovice.

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

36. rozhodlo odložit prodej pozemků parc. č. 
      1347 a ř. 481/7v k. ú. Zábřeh-VŽ. 

(výsledek hlasování: pro 9, proti 5, hlasování 
se zdržel 1 zastupitel)

37. revokovalo části svého usnesení č. 77/4 ze  
      dne 12. 3. 2007.

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

38. revokovalo své usnesení č. 74/4 ze dne  
    12. 3. 2007 a vydalo souhlasné stanovisko 
   k záměru města prodat pozemek p. p. č.  
      499/28 v k. ú. Zábřeh-VŽ. 

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

39. rozhodlo o záměru prodeje domu Štramber- 
      ská č. p. 1219.

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

40. rozhodlo o záměru prodeje nemovitostí 
       – Zengrova 8.

(výsledek hlasování: pro 15, proti 0, hlasová-
ní se zdrželo 0 zastupitelů)

41. projednalo žádost SMO, MMO ve věci dal- 
    šího postupu schválení záměru prodat část 
       poz. parc. č. 693/1 v k. ú. Vítkovice.

(výsledek hlasování: pro 9, proti 0, hlasování 
se zdrželo 6 zastupitelů)

Příští zasedání zastupitelstva je plánováno na 
pondělí 17. 12. 2007, pozvánka na toto jednání 
bude včas uveřejněna.                    j. š.

Ze zasedání zastupitelstva



strana 3 ZPRAVODAJ VÍTKOVIC

Stavby zajišťované odborem výstavby, 
ŽP a VH ve IV. čtvrtletí 2007

Budoucí průvodkyně

Paní J. Hanková s představiteli obce 

Rekonstrukce ul. Sirotčí
V rámci pokračování rekonstrukčních prací na 

místní komunikaci ul. Sirotčí bude v nejbližší 
době zahájena druhá etapa prací, která zahrnu-
je celkovou rekonstrukci uvedené komunikace 
v úseku od křižovatky s ul. Lidickou po křižo-
vatku ul. Rudné s ul. Výstavní a dále část úseku 
ul. Lidické směrem ke křižovatce s ul. Rudnou. 
V rámci této výstavby budou zřízena nová par-
kovací místa, veřejné osvětlení, kabelové pře-
ložky,  zřízení obratiště, dobudován chodník 
směrem k ul. Výstavní.

Také v průběhu této etapy budou stavební prá-
ce prováděny bez původně plánované celkové 
uzávěry rekonstruovaných úseků. Velká pozor-
nost musí být věnována především stávajícím 
kabelovým vedením, u nichž dojde k přeložení.

Finanční prostředky na stavební práce poskyt-
lo Statutární město Ostrava. 

Zahájení výše uvedených prací předcházela 
výměna vodovodního řadu a přípojek, které jsou 
ve správě a.s. OVaK.

Předpokládaný termín realizace - září - listo-
pad 2007.

Rekonstrukce pravostranné-
ho chodníku ul. Halasovy

Jedná se o rekonstrukci stávajícího chodníku 
v úseku od křižovatky ul. Halasovy a ul. Lidické 
po náměstí Jiřího z Poděbrad. Bude provedeno 
odstranění stávajícího chodníku a jeho nahrazení 
povrchem ze zámkové dlažby vč. podkladních 
vrstev s vyspádováním ke stávajícímu silniční-
mu obrubníku. Termín realizace - říjen 2007.

Výměna oken bytového domu 
Jeremenkova 19

V rámci této akce bude provedena výměna stá-
vajících oken bytového domu za okna plastová 

pětikomorová s izolačním dvojsklem. Součástí 
prací je výměna vnějších a vnitřních parapetů a 
vnitřní úprava ostění. Termín realizace září - ří-
jen 2007.

Rekonstrukce levostranného 
chodníku ul. Ruské

V souvislosti s provedením rekonstrukce ul. 
Ruské budou provedeny stavební práce navazu-
jící na nově osazené silniční obruby a spočívají-
cí v položení a vyspádování zámkové dlažby vč. 
podkladní vrstev, která nahradí stávající povrch 
z betonových dlaždic. Tato úprava se týká úseku 
od ul. Zálužanského po křižovatku ul. Ruská a 
ul. Výstavní. Termín realizace - říjen - listopad 
2007.

Zhotovitelé všech výše uvedených akcí byli 
vybráni na základě provedených výběrových 
řízení zveřejněných na webových stránkách a 
úřední desce a  v souladu s platným  zákonem 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách.

Jan Kubík, ved. odb. výstavby, ŽP a VH  

Přehled investičních akcí:
Odbor komunálních služeb, dopravy a bytový 

zajištuje :
-  v současné době výměnu oken v domě Tho-

mayerova 26 a opravy fasád bytových domů 
Dehtova 7, 9 a Thomayerova 26 a 28

- instalaci sorpčních vpustí v chodníku ulice 
Ruské, kolem Vítkovické nemocnice s násled-
nou úpravou chodníku na podélná parkovací 
stán

- opravu komunikace na ulici Ocelářské (za 
Rudnou ) po ukončení opravy OVak a.s.

-  instalaci autobusové zastávky na ulici  Lidické
- zastřešení vchodu do obřadní síně na hřbitově 

(Závodní 78 )
Ing. Petr Neumsn

 vedoucí odboru KSDaB                                 

Stavební úpravy domu č. 18,  
ul. Šalounova ve Vítkovicích

Rada MOb Vítkovice na své schůzi rozhodla 
o zveřejnění výzvy k podání nabídek ve zjedno-
dušeném podlimitním řízení dle zákona č. 137/
2006 Sb., o veřejných zakázkách,  pro projekč-
ně připravenou akci „ Stavební úpravy domu 
č. 18, ul. Šalounova v Ostravě-Vítkovicích“. 
Předpokládaný termín pro ukončení výběro-
vého řízení vzhledem ke stanoveným lhůtám se 
jeví v první dekádě měsíce listopadu. Násled-
ně,  pokud tomu budou odpovídat povětrnostní 
podmínky, bude započato s postupnou realizací 
stavebních prací v závislosti na finančních mož-
nostech, přičemž prioritou pro letošní rok je vý-
měna oken. Obsahem stavebních úprav, jejichž 
účelem je především zlepšení standardů součas-
ného bydlení, je zejména výše uvedená výměna 
stávajících oken  včetně vnitřních i vnějších pa-
rapetů, oprava ostění, výměna rozvodů zdravo-
techniky a doplnění plynoinstalace.

Ve větší míře bude rekonstruováno 1.NP, 
stávající prostory, které má v nájmu Čes-
ká pošta, s.p., budou obnoveny a dispozičně 
upraveny. V tomto podlaží bude rovněž vybu-
dován nový nebytový prostor se samostatným 
vchodem určený k pronájmu.

V ostatních podlažích domu, tj. 2, 3 a 4 NP. 
nebudou prováděny žádné dispoziční změny. 

Předmětem projektové dokumentace jsou i 
zpevněné plochy ve dvorní části vč. bezbarié-
rové rampy a vyrovnávacích schodů a oprava 
stávajícího zděného plotu.

Po stavebních úpravách budou vnější omítky 
domu opraveny a natřeny silikátovým nátě-
rem, poškozená omítka soklu bude oklepána, 
provedeno bude mrazuvzdorné jádro a koneč-
ná úprava bude řešena mozaikovou stěrkovou 
omítkou.. Architektonický vzhled stavby se pod-
statně nezmění, na severní straně fasády z ulice 
Šalounovy bude zřízen v místě stávajícího okna 
samostatný vstup do nebytového prostoru. 

Jan Kubík, ved. odb. výstavby, ŽP a VH    

U příležitosti Dne první pomoci se 14. září 2007 
v parkovém areálu bývalé Zábřežské nemocnice  
v Ostravě-Vítkovicích konala soutěž žáků základ-
ních škol a studentů zdravotních škol v poskytování 
první pomoci, kterou pořádala Ostravská Univerzi-
ta v Ostravě - Zdravotně sociální fakulta.

Této soutěže se zúčastnilo několik družstev zá-
kladních škol. Studenti Zdravotně  sociální fakulty 
Ostravské univerzity přednesli příspěvky o první 
pomoci. Soutěž probíhala v pohádkovém duchu. 
Děti měly poskytovat první pomoc pohádkovým 
postavám, jako například Sněhurce, která sněd-
la otrávené jablko, čertovi, který si popálil ruce o 
kotel nebo červené Karkulce, která byla pokousána 
vlkem. Vítězným družstvem se stali žáci Základní 
školy  Bílovická v Ostravě-Svinově.

V odpolední části soutěžili studenti zdravotních 
středních a vysokých škol, kteří již museli poskyto-
vat první pomoc v případech, se kterými se mohou 
setkat v běžném životě. Poskytovali první pomoc 
účastníkům dopravní nehody, dále při úrazových 
poranění či při stavech náhlých nevolností a kolap-
sech. V této kategorii zvítězili studenti 2. ročníku 

právě samotné Ostravské Univerzity - Zdravotně 
sociální fakulty, oboru zdravotnický záchranář.

O doprovodný program se postaraly všechny 
složky záchranného integrovaného systému. Policie 
České republiky předvedla dětem práci psovodů a 
kynologů, kriminalistického technika, pořádkových 
a zásahových jednotek. Byly vystaveny zbraně, vý-
zbroj a výstroj policistů, kterou si mohly děti samy 
vyzkoušet. Dále byla pro děti  připra  vena lasero-

 

vá střelnice, kde si mohly zkusit  střelbu z lase-
rové pistole na terč. Na nesoutěžním stanovišti 
byly připraveny dopravní testy pro malé i velké 
děti. Hasičský záchranný sbor předvedl vybavení 
hasičských vozů, ochranných oděvů a také výstroj 
hasičů. Zdravotní záchranná služba představila 
sanitní vozidla, jejich vybavení a dále pomůcky 
a přístroje, které jsou nezbytně nutné při posky-
tování první pomoci. V závěru se všechny složky 
záchranného integrovaného systému předvedly v  
simulovaném zásahu při dopravní nehodě. Na akci 
se prezentovalo i několik zdravotnických firem,
které představily zdravotní pomůcky k provádění 
první pomoci. 

Akce měla přispět k lepší prezentaci problemati-
ky první pomoci a zlepšit povědomí laiků i široké 
veřejnosti. Letošní první ročník soutěže sklidil ve-
liký úspěch a kladné ohlasy v řadách dětí a  jejich 
pedagogů. Jak dopadne a s čím novým přijde druhý 
ročník zdravotnické soutěže, se necháme překvapit 
příští rok. 

 pprap. Bc. Ulmannová Lucie,
OO PČR Ostrava-Vítkovice

I mládež umí odborně poskytnou první pomoc



ZPRAVODAJ VÍTKOVIC strana 4

Schváleno dne  10. 09. 2007 na 7. zasedání 
zastupitelstva Městského obvodu Vítkovice 

usnesením číslo 163/7.

Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
svým usnesením č. 108/5 ze dne 11.06.2007 
schválilo „Koncepci hospodaření s domovním a 
bytovým fondem MOb Vítkovice do r. 2012“, kde 
zároveň rozhodlo o další privatizaci domovního 
a bytového fondu v majetku Statutárního města 
Ostravy – Městského obvodu Vítkovice. Pro 
realizaci prodeje schválilo tyto

ZÁSADY

Čl. I.
Úvodní ustanovení

1. Zásadami prodeje bytových domů v majet-
ku Statutárního města Ostravy – Městské-
ho obvodu Vítkovice se stanoví pravidla 
převodu bytových domů a pozemků (zasta-
věných plocha a nádvoří) tvořících s nimi 
jeden funkční celek.

2. Tyto zásady jsou závazné pro všechny orgá-
ny Městského obvodu Vítkovice a všechny 
subjekty, které budou pověřeny výkonem 
prodeje.

3. Každý prodej je podmíněn rozhodnutím 
Zastupitelstva městského obvodu Vítkovi-
ce.

Čl. II.
Předmět a způsob privatizace

1. Předmětem prodeje jsou bytové domy jako 
celek včetně pozemků – zastavěných plo-
cha a nádvoří (pod bytovými domy) – tvo-
řícími s nimi jeden funkční celek.

2. Seznam domů určených k privatizaci spolu 
se stavebními pozemky, včetně časového 
harmonogramu prodeje tvoří přílohu č. 1 
těchto zásad.
Časový harmonogram plní funkci orientač-
ní – o změnách v časovém harmonogramu 
rozhoduje vždy zastupitelstvo městského 
obvodu.

3. Domy lze prodat i bez pozemků. Pozemky 
tvořící s domy jeden funkční celek – sta-
vební pozemky – budou v tomto případě 
pronajaty novým vlastníkům na dobu neur-
čitou.

4. Budou-li mít kupující – budoucí vlastníci 
bytových domů – zájem o koupi stavebních 
pozemků, které tvoří s předmětnými domy 
jeden funkční celek (pozemky pod byto-
vými domy), budou jim prodány za cenu 
zjištěnou dle platných cenových předpisů 
– znaleckého posudku, s případně poskyt-
nutou slevou.

Čl. III.
Pravidla prodeje

Odstavec 1. 
Přednostní prodej:

1.1 Stávajícím nájemcům bytů v domě do 
podílového spoluvlastnictví

a) Příslušný podíl na nemovitosti bude 
stanoven poměrem plochy jednotli-
vých bytů (v m2) k celkové ploše bytů 
v domě.

b) Velikost zjištěného podílu bude rozho-
dující i při koupi příslušného id. podílu 
stavebního pozemku.

c) Prodej bude možný pouze oprávněné-
mu nájemci, dle těchto zásad.

Žádosti o koupi nemovitosti (popř. nemovi-
tostí) musí být podány žadateli do 2 měsíců 

po obdržení písemné informace o přípravě 
předmětného domu k privatizaci.

2.2. Právnické osobě vytvořené z řad 
nájemců v daném bytovém domě  
Za těchto stanovených podmínek:

a) účasti v založené právnické osobě nad-
poloviční většiny současných nájemců 
bytů v příslušném domě

b) nebo prokázaného souhlasu s koupí 
nadpoloviční většinou nájemců bytů 
v příslušném domě, ať již budou aktiv-
ními členy (účastníky právnické osoby 
či nikoliv)

c) oddlužení domů – úhrada pohledávek 
– dluhů za nájemné z bytů za stávající-
mi nájemci včetně poplatku z prodle-
ní.

2.2. Společná žádost zakladatelů právnické 
osoby složené z nájemců bytů bude pova-
žována
za platnou bude-li doložena do 6-ti měsíců 
od podání žádosti zápisem právnické oso-
by
do obchodního rejstříku a složena jistota na 
koupi nemovitosti (popř. nemovitostí) ve 
výši 50.000,00 Kč účet prodávajícího do 3 
měsíců od podání společné  žádosti.

2.3. V případě neuskutečnění daného prodeje ze 
strany kupujícího budou z uvedené jistoty 
uhrazeny veškeré náklady a zbytek vrácen.

2.4. Žádost(i) o koupi nemovitosti (popř. ne-
movitostí) musí být podány žadateli do 2 
měsíců po obdržení písemné informace o 
přípravě předmětného domu k privatizaci.

Odstavec 2. 
Prodej dalším zájemcům

2.1. Nedojde-li ve shora uvedených lhůtách          
k podání platných žádostí o koupi 
nemovitostí   oprávněným zájemcem, může 
být bytový dům prodán třetím osobám bez 
poskytnutí slev.          

Čl. IV.
Kupní cena
Odstavec 1. 

Stanovení výše kupní ceny bytových domů
1.1. Základem kupní ceny domů je cena zjiště-

ná znaleckým posudkem – dle platné legis-
lativy k oceňování nemovitostí. Posudek 
zajišťuje prodávající.

1.2. Z důvodu podpory bydlení, zanedbanos-
ti bytového fondu, může být stávajícím 
nájemníkům i právnické osobě vytvořené 
z řad nájemníků, kteří v předmětném ob-
jektu mají trvalé bydliště ke dni podání žá-
dosti o koupi minimálně 3 roky, na koupi 
domu poskytnuta sleva maximálně do výše 
20% z kupní ceny. O poskytnutí a výši sle-
vy rozhoduje Zastupitelstvo městského ob-
vodu Vítkovice.

1.3. Další „pobídková následná sleva“ bude 
poskytnuta kupujícím z řad stávajících ná-
jemců bytů, tak jak jsou popsáni v čl. III., 
odst. 1. do výše maximálně 30% z kupní 
ceny, prokáže-li nabyvatel domu, že v prů-
běhu 3 let od právních účinků vkladu vlast-
nického práva k domu do katastru nemovi-
tostí, vynaložil náklady na obnovu některé 
z uvedených částí domu:

 - fasády
 - fasády a střechy
 - fasády a oken
 - fasády, střechy a oken
O podmínkách poskytnutí „slevy z kupní 
ceny“ musí být uzavřena písemná smlouva, 
schválena Zastupitelstvem, před provedením 
obnovy některé z uvedených částí domu, ve 

které budou stanoveny bližší podmínky pro 
poskytnutí slevy.
Tato „sleva“ bude realizována formou 
prominutím dluhu při splátkovém prodeji           
(dvě splátky: 1.  splátka:  70 % kupní ceny 
při podpisu kupní smlouvy,  2. splátka: 
30 % do 3 let od vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí) požádá-
li, v odůvodněných případech, o možnost 
poskytnutí pobídkové slevy kupující.
Podmínkou k poskytnutí této „následné 
slevy“ je zachování bytových jednotek 
v domě.

1.4. Při prodeji domů ostatním fyzickým a 
právnickým osobám (třetím osobám) bude 
kupní cena stanovena dle nejvyšší nabídky 
s přihlédnutím k dalšímu záměru a způsobu 
využití a provozování nemovitosti.

Odstavec 2. 
Stanovení kupní ceny pozemků (zastavěných 

ploch a nádvoří)
1.1. Kupní cena pozemků (zastavěných plocha 

a nádvoří) pod bytovými domy bude 
stanovena dle platných cenových předpisů 
– znaleckého posudku. 
V souladu s usnesením Zastupitelstva 
městského obvodu Vítkovice č. 76/4 ze dne 
12.3.2007 může být kupujícím poskytnuta 
sleva z ceny pozemků, maximálně do výše 
30% ze zjištěné kupní ceny. 
Výše kupní ceny bude vždy posuzována 
a stanovována příslušným orgánem 
individuelně. Odchylka od ceny obvyklé 
(poskytnutá sleva) bude vždy individuelně 
zdůvodněna.

Odstavec 3.
Úhrada kupní ceny

4.2. Úhrada kupní ceny nemovitosti (popř. 
nemovitostí) bude realizována při 
podpisu kupní smlouvy včetně kupní ceny 
příslušného pozemku.

4.3. V případě uplatnění „následné pobídkové 
slevy“ při obnově bytového a domovního 
fondu, bude úhrada kupní ceny bytového 
domu na dvě splátky: 70 % kupní ceny 
při podpisu kupní smlouvy, 30 % kupní 
ceny do 3 let od vkladu vlastnického 
práva do katastru nemovitostí. Kupní cena 
příslušného pozemku bude vždy uhrazena 
při podpisu kupní smlouvy.

    Čl. V.
Závěrečná ustanovení

2. Zastupitelstvo městského obvodu Vítkovice 
může ve zvlášť odůvodněných případech 
rozhodnout o prodeji nemovitostí odlišně 
od těchto „zásad“.

3. Pro účely těchto „zásad“ se oprávněným 
nájemcem rozumí řádní nájemci bytů 
(řádně  platící nájemné a úhrady za služby 
poskytované s užíváním bytu).

4. Při převodu nemovitostí, u kterých Statutární 
město Ostrava – Městský obvod Vítkovice 
vlastní pouze ideální část, bude tato část 
nabídnuta ostatním spoluvlastníkům, jinak 
bude odprodána podle těchto „zásad“.

Tyto „zásady“ byly schváleny Zastupitelstvem 
městskému obvodu Vítkovice dne 10. 09. 2007 
pod usn. č. 163/7 a nabývají účinnosti dnem 11. 
09. 2007.
Mgr. Petr Kutěj, v. r.,               Petr Dlabal,v.r.,
      místostarosta                                  starosta
Příloha:  Seznam bytových domů určených 
k privatizaci včetně pozemků – zastavěná  plocha 
a nádvoří – tvořící s domy jeden funkční celek a 
časový harmonogram. Seznam je straně 5.

Zásady prodeje bytových domů a pozemků (zastavěných ploch a nádvoří) tvořících s domy jeden 
funkční celek ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, svěřených Městskému obvodu Vítkovice



strana 5 ZPRAVODAJ VÍTKOVIC

Učení v Dolní oblasti
V pondělí 24. září navštívili žáci devátých tříd 

základní školy Mitušova 16 v rámci předmětu 
volby povolání národní kulturní památku „Dol-
ní oblast Vítkovic“ známou též jako „ostravské 
Hradčany“.

Poté, co jsme všichni „nafasovali“ nezbytné 
ochranné přílby, nás slečna průvodkyně sezná-
mila s historií této evropské rarity. Z výkladu 
vyplynulo, že jedinečnost této lokality spočívá 
v tom, že sdružuje na relativně malém prostoru 
hned tři na sebe navazující odvětví průmyslu, 
a to těžbu černého uhlí (Důl Hlubina), výrobu 
koksu (Koksovna) a surového železa (Vysoké 
pece). Dozvěděli jsme se, že další podobná ob-
last se zachovala až v daleké Kanadě.

Prohlídka, při níž jsme si zmapovali celý 
proces výroby železa, trvala asi 90 minut. Po 
železných lávkách a schůdcích jsme se dostali 
k jedné ze tří vysokých pecí, jejíž výška pře-
sahuje výšku ostravské radniční věže a která 
dokázala vyprodukovat za 8hodinovou pracov-
ní dobu 3krát 160 tun surového železa, zhlédli 
jsme takzvaný „velín“ – pracoviště, odkud se 
celý proces výroby železa řídil na svou dobu 
nejmodernějším počítačem, který zabíral celou 
místnost, viděli jsme strojovnu s koly o průměru 
8 metrů, plynojem připomínající kruhový bazén 
či vodárenskou věž.

S žáky jsme se shodli, že je zpřístupnění celé 
oblasti zajímavým a důležitým počinem:
Katka, 9. třída: „Je dobře, když se někdo stará o 
jakékoli památky. Vždyť se takovou exkurzí do-
zvíme víc než učením v lavicích“
Vašek, 9. třída: „Exkurze byla dost akční, hlav-
ně ty helmy na hlavách…A taky jsme měli sym-
patickou průvodkyni.“
Klára, 9. třída: „Nikdy bych neřekla, jak je celé 
zařízení na výrobu železa mohutné!“
Honza, 9. třída: „Měl jsem celou dobu pocit, ja-
koby ti dělníci, co tam pracovali, právě odešli a 
nechali stroje tak, jak byly.“
David, 9. třída: „Vlastně nám u té exkurze do-
šlo, jak se vyrábí železo a co to muselo (a musí) 
být za dřinu!“

Text: Mgr. Libor Škop

Seznam bytových domů určených k privatizaci včetně pozemků 
– zastavěná plocha a nádvoří – tvořící s domy jeden funkční celek
Časový harmonogram 
Rok 2007 :

Dům Číslo orientační Číslo popisné Parc. č. pozemku
(katastrální území)

Sovova  4 1426 1496 (Vítkovice)
Sovova  6 1425 1495 (Vítkovice)
Rudná 28 858 244/11 (Vítkovice)
Sirotčí 27 729 219/17 (Vítkovice)
Sirotčí  27A 734 219/16 (Vítkovice)
Šalounova 8 804 698/5 (Vítkovice)
Zengrova 20 677 345/2 (Vítkovice)

Rok 2008 :

Dům Číslo orientační Číslo popisné Parc. č. pozemku
(katastrální území)

Erbenova 8 679 576/6 (Vítkovice)
Rostislavova 10 1326 927 (Zábřeh-VŽ)
Rostislavova 21 1318 928 (Zábřeh-VŽ)
Štramberská 29 1484 168/1 (Zábřeh-VŽ)
Štramberská 29A 1440 168/2 (Zábřeh-VŽ)
Ocelářská (id.19/24)  10 217 433/2 (Vítkovice)
Ocelářská (id.19/24) 10A 973 433/4 (Vítkovice)
Ocelářská (id.38/48) 10B 972 433/3 (Vítkovice)

Rok 2009 :

Dům Číslo orientační Číslo popisné Parc. č. pozemku
(katastrální území)

Kutuzovova 31 678 576/5 (Vítkovice)
Tavičská   32 784 243/5 (Vítkovice)
Tavičská   34 785 243/6 (Vítkovice)
Syllabova 17 1261 423/1 (Zábřeh-VŽ)
Syllabova 19B 1197 1855 (Zábřeh-VŽ)
Bivojova 1 720 348/5 (Vítkovice)

Rok 2010 :

Dům Číslo orientační Číslo popisné Parc. č. pozemku
(katastrální území)

Zengrova 6 716 348/8 (Vítkovice)
Zengrova 8 717 348/7 (Vítkovice)
Zengrova 10 718 348/4 (Vítkovice)
Zengrova 12 719 348/3 (Vítkovice)

Rok 2011 :

Dům Číslo orientační Číslo popisné Parc. č. pozemku
(katastrální území)

Štramberská 8 825 936/17 (Zábřeh-VŽ)
Štramberská 12 824 942/9 (Zábřeh-VŽ)
Štramberská 14 742 942/6 (Zábřeh-VŽ)
Štramberská 16 826 942/10 (Zábřeh-VŽ)
Štramberská 18 761 942/7 (Zábřeh-VŽ)

Rok 2012 :

Dům Číslo orientační Číslo popisné Parc. č. pozemku
(katastrální území)

Sirotčí 39A 740 216/9 (Vítkovice)
Sirotčí 45A 765 216/10 (Vítkovice)
Sirotčí 74 675 238/4 (Vítkovice)

Lidická 52 744 348/14 (Vítkovice)



ZPRAVODAJ VÍTKOVIC strana 6

4. mezinárodní bienále INDUSTRIÁLNÍ STOPY 2007

Dne 16.9.2007 uspořádala Rada MOb Vít-
kovice v prostorách Sadu Jožky Jabůrkové 
akci - HUDEBNI ODPOLEDNE V PARKU. 
Tentokrát Vám z altánku zahrál k poslechu i 
tanci dechový orchestr POLANKA. Počasí se 
nám opět vydařilo. Co se však vydařilo možná 
méně, byla účast našich seniorů.

Vážení spoluobčané, přátelé  těšíme se na 
další setkání s Vámi v Sadu J.Jabůrkové.

Vojtech Kiss

Slunečný podvečer posledního všedního letní-
ho dne, pátku 21.září 2007 byl charakteristický 
ruchem  před Novou radnicí v centru Ostravy. U 
instalovaných obřích smaltů z letošního work-
shopu se chystali kolečkáři na manifestační cyk-
lojízdu a mezi nádhernými artefakty se procháze-
li hosté vernisáže ve společenských oblecích.

Předsedu představenstva Vítkovice Holding a 
generálního ředitele akciové společnosti Vítkovi-
ce Jana Světlíka, milovníka smaltů by nikdo při 
souběhu obou akcí nepodezíral, že se bude projíž-
dět na bicyklu městem. Ale takový náměstek pro 
finance RNDr. Lukáš Ženatý (ODS)  míval kdysi 
velmi blízko k ekologickým iniciativám a zdravý 
způsob života podporoval. Přesto dal přednost 

Bienále se konalo ve dnech 17. – 23. září 2007 
v Praze, Kladně, Liberci a Ostravě. Konečně 
se poprvé účastníci z několika zemí dostali až 
k nám do Ostravy. A byli překvapeni tím, co 
viděli a zažili, protože mimo akcí pro účastní-
ky bienále, zde probíhal doprovodný program 
i pro širokou veřejnost. Výstavy, performance, 
besedy, literární večery, koncerty, návštěvy 
Dolní oblasti Vítkovic i několika šachet, to 
vše ukazovalo zvýšený zájem odborníků a ve-
řejnosti o industriální problematiku. Bohužel, 
letošního bienále v celém pojetí jsem se ne-
mohla pro jiné povinnosti zúčastnit a v Ostravě 

se mi přes mé detektivní schopnosti nepodařilo 
v pravý čas účastníky dohonit…Ale přednášku 
Miloše Matěje z Národního památkového ústa-
vu o ochraně technických památek a průmys-
lového dědictví v německém Porúří jsem si ve 
Fiducii ujít nenechala, stejně jako vystoupení 
ostravského souboru ADASH v bývalé koupel-
ně Dolu Hlubina. Po něm jsme díky sdružení 
Za starou Ostravu jeli historickým autobusem 
na Důl Alexandr, kde nás za magického svi-
tu měsíce očekával kejklíř. Pokračovali jsme 
na Důl Michal, na kterém herci z Holešova z 
divadla Hvizd překvapili industriální operou 

provedenou v řetízkových šatnách. Diskusí, na 
které Ing. Jan Světlík přednesl i veřejnosti vizi 
budoucnosti Dolní oblasti Vítkovic, byl 24. 9. 
2007 zakončen „industriál“ v Ostravě. Ještě 
pokračují některé výstavy, například výstava 
letošních velkoplošných smaltů ze Smalt Artu 
Vítkovice na Prokešově náměstí před ostrav-
skou radnicí 
a blíží se festival TECHNÉ OSTRAVA v KD 
Poklad v Porubě. 24. – 26. října 2007  se veřej-
nost na festivalu může bezplatně zúčastnit fil-
mových projekcí právě s industriální tematikou. 
Doporučuje kronikářka Lenka Kocierzová

účasti na vernisáži před cyklojízdou konanou před 
Dnem bez aut. Ačkoliv ta nebyla nijak dlouhá, 
vedla od Nové radnice po Sokolské, Kostelní, Ná-
dražní a 30.dubna zpátky před sídlo ostravského 
magistrátu. Ostatně, z „otců města,“ ostravských 
radních či zastupitelů nesedl na kolo ani jeden.

A tak mezi zhruba sto šlapajícími bezejmenný-
mi nadšenci byli „jen“ zastupitelé z ostravských 
obvodů. V peletonu jeli i rodiče s velmi malými 
dětmi na sedačkách nebo v závěsu. Šlapal také 
dělník ze štěrkoven v Bohumíně Lukáš Suchý 
na lehokole vlastní výroby. Všechny je vedli dva 
strážníci v předpisovém vybavení. Městská poli-
cie má celkem 24 cyklohlídek.

Sláva, aspoň nějaký pokrok.

Otcové města cyklojízdu ignorovali

Hudební odpoledne v parku

Věž Dolu Alexandr Dekorace industiální opery Fota autorka článku



strana 7 ZPRAVODAJ VÍTKOVIC

SOUTĚŽ K 100 LETŮM POVÝŠENÍ VÍTKOVIC NA MĚSTO

Návrh na vypsání veřejné soutěže výtvarného zpracování 
LOGA pro akce doprovázející a průběh oslav: 
100 LET POVÝŠENÍ VÍTKOVIC NA MĚSTO
Soutěž se vyhlašuje bez rozlišení zda jde o výtvarníka profesi-
onála, nebo amatéra.
Část výtvarná: na formátu papíru A4 bude znázorněno 
LOGO, jehož podoba plně vyjádří  místo, význam a tradici 
tohoto dnešního městského obvodu. Povinnou součástí  vý-
tvarného záměru je číslovka 100 /případně 100 let/ a slovo 
Vítkovice / nepsáno VÍTKOVICE /.
Podoba LOGA bude zpracovaná jak v černobílé podobě, tak 
v barevné verzi, každá na jedné  polovině zmíněného for-
mátu. Techniku zpracování neurčujeme, pouze se přikláníme 
k takovému projevu, který se bude moci převézt do digitální 
podoby. /Tento přepis zajistí na své náklady ÚMOb Vítkovi-
ce./  
Část technická: autor se může prezentovat pouze 1 návrhem, 
který opatří pouze“heslem“, a v obálce nadepsané: LOGO-
-Vítkovice-100, předá na podatelně na radnici.
Mírové náměstí č.1, Ostrava-Vítkovice,( tel.: 599 453 111).
K potvrzení o přijetí soutěžní práce mu bude vystaven for-

mulář /příloha č.1/, kterým se bude moci přihlásit v případě 
ocenění. 
Doručené práce vyhodnotí komise / příloha č. 2/, která si 
však vyhrazuje právo neudělit některou z cen v případě, že 
nebudou naplněna daná kritéria.
Termíny: vyhlášení soutěže – webové stránky: http://www.
vitkovice.mmo.cz/    a  ZPRAVODAJ  MĚSTSKÉHO OB-
VODU VÍTKOVICE: do  31. října 2007, zasedání hodno-
tící komise: nejpozději do 30. listopadu 2007/ vyhlášení vý-
sledků: opět v nebližším čísle ZPRAVODAJE na webových 
stránkách: http://www.vitkovice.mmo.cz/ na veřejné tabuli 
na radnici.
Ceny:  1.místo - 4000 Kč, 2. místo 2000 Kč, 3. místo 1000 Kč.
Předání cen se uskuteční na nejbližším zasedání zastupi-
telstva /nebo rady/ po zasedání hodnotící komise, kde je 
předá starosta Vítkovic spolu s oficiální podobou LOGA 
na CD nosiči. 
ÚMOb Vítkovice se zavazuje, že všechny propagační ma-
teriály propagující a související se 100. výročí budou opat-
řeny tímto vítězným logem. 

Připravil: K. Hercík, 20. července 2007

Píšete nám...
Vážení.

Protože pozitivních zpráv 
je málo, chtěl bych se s vá-
mi podělit o zážitek, který 
jsem prožil v minulém týd-
nu. Po většinu roku, kromě

zimy jezdím po Ostravě na kole. To platí i pro 
cestu do práce a zpět, kdy projíždím jednou ulicí 
přes Vítkovice. Poměrně často jsem registroval, že 
v této ulici na chodnících a přilehlou zeleň a také 
kraje silnice uklízí stará paní od odpadků a spada-
ného listí. Přemýšlel jsem, jestli jsem ji tam viděl 
uklízet sníh i v zimě, ale pak jsem si vzpomněl, že 
do práce jezdívám autobusem a to ji vídávat ne-
můžu. Mnohokrát jsem směl chuť se ji zeptat, proč 
tam uklízí, ale nikdy jsem neměl tu odvahu zasta-
vit a vyptávat se. Ta paní je stará, vyšší postavy, 
velmi hubená a snad díky tomu má ve tváři velmi 
zarputilý výraz. Své otázky jsem si zaháněl vy-
světlením, že je to možná paní, která je pověřena 
domovní správou, aby kolem domu uklízela, nebo 
je to osoba, která má trest a který si odpykává ve-
řejně prospěšnými pracemi, čemuž by odpovídal i  
její strohý výraz ve tváři. Možná právě proto jsem 
neměl nikdy chuť zastavit a být zvědavý. Měl 
jsem obavu, že bych mohl dostat koštětem přes 
záda a o to jsem nestál. Ale pořád mi v tom něco 
nesedělo. Proč taková „přísná“ osoba uklízí sama. 
Někdy jsem ji dokonce viděl uklízet na protileh-
lém chodníku, který sousedí s nemocnicí. Jindy 
jsem ji viděl uklízet úplně před jiným domem.

Minulý týden, kdy už od úterka pršelo a na Mo-
ravě byly vyhlášeny povodňové stupně jsem jel 
opět v pátek za deště z práce domů na kole. Když 
jsem opět projížděl tou ulicí, šokovalo mne, že 
ta paní opět uklízí. To už bylo na mně moc. Při-
jel jsem k ní, zastavil a zeptal jsem se, jestli se 
mohu na něco zeptat. Paní je nedoslýchavá, ale 

když jsem zvýšil hlas, tak mi rozuměla. Kupo-
divu její strohý výraz v obličeji, ze kterého jsem 
měl takový strach se změnil v příjemný obličej a 
začala se mnou komunikovat. Nejprve jsem se ji 
ptal: „Kdo vám nařídil tady uklízet?“ Odpovědě-
la: „Nikdo. Já mám práci ráda. Nemám tady už 
nikoho a nechci se stát starou zapšklou stařenou. 
Chci být aspoň trochu takto užitečná. Já bych bez 
práce umřela.“ Zeptal jsem se, jestli ji za to někdo 
platí a ona odpověděla, že nikdo, že to dělá ráda 
sama o sobě, že spíš se ji někdy lidé posmívají, 
nadávají nebo ji dělají naschvály“. Řekl jsem ji, 
že o ni napíšu do novin, ale nechtěla, že by to ně-
kterým lidem ještě více vadilo. Pak mne ještě do-
razila a řekla, že 11.9.2007 bude mít 90 let. Stačil 
jsem ze sebe vysoukat:“Tak to vás tedy obdivu-
ji!“, nasedl na kolo a ohromen pokračoval domů. 
Cesta domů už se mi nezdála tak zlá a deštivá a 
přemýšlel, že ještě žijí takoví lidé. 

Biel Zdeněk,  Horymírova 2954/26, 700 30 
Ostrava - Zábřeh

28. září – Den české státnosti
Náš významný státní svátek 28. září 

připomněla se studenty střední ško-
la AHOL SOŠ, s. r. o.. V dopoledních 
hodinách 27. září 2007 probíhal v Sa-
du Jožky Jabůrkové II. ročník běhu ke 
„Dni české státnosti“. Trasu dlouhou 1 
km běželi studenti AHOlu, Linguy, Ob-
chodní akademie v Přívoze. Zvítězila 
porubská Lingua.      Lenka Kocierzová

Prodej 
použi té 
dlažby

Odbor komunálních služeb, dopravy a bytový 
informuje o možnosti odkoupení použité dlažby 
o velikosti 30 x 30 cm. Bude možno zakoupit 
i větší množství, z důvodu provádění opravy 
chodníků na ul. Ruská. Písemné žádosti 
podávejte na adresu :          
Statutární město Ostrava, Městský obvod 
Vítkovice, odbor KSDaB,  Mírové náměstí 
1, 703 79    Ostrava – Vítkovice. V případě 
dotazů kontaktujte referentku G. Veselou, 
tel. č. : 599 453 145, příp. P. Hučalu, tel. č. : 
739 573 133.

Gabriela Veselá, odbor KSDaB        

http://www.vitkovice.mmo.cz/
http://www.vitkovice.mmo.cz/
http://www.vitkovice.mmo.cz/


ZPRAVODAJ MĚSTSKÉHO
OBVODU VÍTKOVICE
povolil odbor kultury MMO
pod č. r. MMO 95/96–PP
ze dne 7. 2. 1996
uzávěrka čísla 3. 9. 2007
ZDARMA

 Redakční rada: Zpravodaj městského obvodu Grafická úprava a tisk:
 ing. Leoš Adamík, Alice Ferenčáková Vítkovice vydává jako měsíčník MORAVAPRESS s.r.o.
 Jan Okoun, Lenka Kocierzová, Ilona Bergerová Úřad městského obvodu Vítkovice, Novinářská 3/1113
 Mgr. Miroslava Gacková, Miroslav Kracík Mírové náměstí 1, Ostrava-Mar. Hory
 Vojtech Kiss, Mgr. Vladislav Koval 703 79 Ostrava-Vítkovice www.mopress.cz
 Mgr. Libor Pavel, Josef Mikoláš IČO 00845451 Obsah příspěvků
 Autor piktogramů ak. malíř K. Hercík www.vitkovice.mmo. cz nemusí odpovídat názoru  
   redakce 

4. října 2007 v 17.00 – aukce židlí v knihovně
5. října 2007 v 15.00 – vycházka s kronikářkou.
Sraz u stanice tramvaje na Ruské ulici u „nové-
ho ředitelství.
24. – 26. října 2007 – TECHNÉ Ostrava v KD 
Poklad Poruba
28. října 2007 - Státní svátek – Den vzniku sa-
mostatného československého státu
9. listopadu 2007 – vycházka s kronikářkou. 
Sraz před hlavní branou vítkovického hřbitova.
14. prosince 2007 – vycházka s kronikářkou
Sraz před kostelem sv. Pavla na Mírovém ná-
městí.

KALENDÁRIUM

Tak, děti, máme tady podzim. A na zora-
ných polích jsou vidět některá zvířátka, která 
se jinak schovávají v obilí nebo v lese.  A já 
jsem jich pár schoval do deseti vět. Najdete 
je? Objevte je, vypište (můžete je i nakreslit) 

a pošlete mi je na adresu: 

SMO ÚMOb Vítkovice
CIHLÁČKOVA SCHRÁNKA
Mírové náměstí č. l
703 79 Ostrava – Vítkovice

Na poli Anička pleje len.
Juliš kalí vodu v rybníce.
Za jícnem jde potrava do žaludku.
Na kře čekali polárníci na přílet letadla.
Myšlení prý někdy bolí…
Jarku, nanos dříví na oheň!
Madla sice hezky zpívá, ale stydí se.
Dobré je, že k nám přijde babička.
Květ choří pacienti přijmou rádi.
Cukr Tekla miluje.

Vítězkou minulého Cihláčka je 
Petra Jendřejková, Závodní 98, 
703 00 Ostrava – Vítkovice, 6 let.

Petřičko, přijď si pro odměnu!

DĚTSKÝ KOUTEK
CIHLÁČEK

„Týden knihoven“ a říjnový program v knihovně na Kutuzovově ulici:
„Týden knihoven“ a říjnový program v knihovně 
na Kutuzovově ulici:
Hlavní akcí naší knihovny počátkem měsíce říj-
na je účast v celorepublikovém programu všech 
knihoven „Týden knihoven“ 1. - 5. 10. 2007.
V tomto týdnu jsme pro naše čtenáře připravili 
výstavku knih „Slepičí polévka pro ….“ 
2. 10. - 14°° - 17°°  se uskuteční veřejné čtení pro 
děti „Pojďte si s námi číst“ 
4. 10. 2007 – 17°° „Namaluj si svou židli“ – 
ukončení výstavy 15 originálních  židlí, na které 
kreslily romské děti v rámci projektu „Dveře do-
kořán – O vudar pale“
Vyvrcholením této akce bude aukce židlí.
Na naše čtenáře čeká během tohoto týdne ještě 
několik překvapení, proto nás určitě navštivte.
V rámci projektu „Všichni jsme tady doma“  - se 
zaměřením na Polsko. 
1. 10. – 23. 10. „Cesta za ukrytou tajenkou“ – 
soutěžní kviz (pro děti dvou věkových kategorií) 
o Polsku. 

12.10. – 13.30 – 15.30 hodin „Inspirace z Pol-
ska“ – erby – výtvarná dílna 
23. 10. – 15.00 – 17.00 hodin „Hrátky s hud-
bou“ – hudební dílna ve spolupráci se ZUŠ Dr.  
L. Janáčka ve Vítkovicích v rámci projektu „Dve-
ře dokořán – O vudar pale“
 „O rytmu” – práce na papíře  - výstavy doc. 
PaeDr. Michaely Terčové 
16.10. – 16.11. Na všechny akce vás srdečně zve-
me. 
 Za knihovnu D. Gurecká

Namaluj si svou židli


